Peccato Adae amissa est gratia ut dos quasi specifica naturae humanae, et quidem definitive, seu quin ea ut talis dos iam restituenda esset. Sic natura qua talis privata est gratia ut dono speciei, et cum ea privatione semper in posterum propaganda erat, uno tamen «reatu culpa voluntariae voluntate capitis in quo ut in fonte ipsa continebatur». Ea vero propagatio privationis iustitiae originalis evenit sine ullo Dei decreto²¹.

In hac opinione maximi momenti est ut, posita distinctione inter naturam et personam, dicatur iustitia originalis

¹⁷ Cf. PENAGOS, l.c., 147-164.183.

¹⁸ S. TH., In 2 d.31 q.1 a.1; Quodl. 1.2 q.21 a.32; De pot. q.3 a.9 ad 3; De malo q.4 a.1; 4 CG 52; 1.2 q.81 a.1; In epist. ad Rom. 5 l.3. Sic ipsum recentius interpretantur MARTIN, La doctrina sobre el pecado original... (1914) 395-397; cf. RevSchPhTh 5 (1911) 826; KORS, p.94-102.147-157; R. BERNARD, Saint Thomas d'Aquin. Somme théologique. Le péché t.2 (Paris 1931) 321-340; GAUDEL, 474-478; LOTTIN, Le péché original chez Albert le Grand, Bonaventure et Thomas d'Aquin: RechThAncMéd 12 (1940) 306-308; PEINADO, 13.14; MELCHIOR DE STE. MARIE, O.C.D., La «voluntariet» du péché original selon les Salmanticensis et Saint Thomas d'Aquin: EphCarm 3 (1949) 76-86; E. MEERSCH, S.I., La théologie du corps mystique 12 (Paris 1946) p.182-190. Iis praeivit BILLOT, o.c., 138-145; qui tamen, iuxta KORS (o.c., p.148 not.3) mentem Angelici definitivum non perfecte attigisse videtur. Alio sensu ipsum intelligunt plurimi, ut DALMAU, 203-212, simul notans omnes fere theologos post-tridentinos (defensores ideae Adae capitis vel iuridici) ipsum pro se appellare.

¹⁹ CAIETANUS, In 1.2 q.81 a.1; SILVESTER FERRAR., In 4 CG c.52, qui tamen forte a nobis non differt, cum dicat Adam egisse, non ut personam particularem, sed ut personam publicam.

²⁰ PERRONE, De homine c.4 prop.3; J. VAN DER MEERSCH: CollatBrug 9 (1904) 431-438. 494-497.626-629; BOYER, th.15; DAFFARA, n.170-173; PARENTE, p.158-161; CIAPPI, 128-133; LABOURDETTE, 72-78; GARCIA RODRIGUEZ, l.c., 200-206.216-220. Sic et MICHEL, Le péché original ne serait-il qu'un désordre organique?: AmCl 68 (1958) 1268; J. CAPMANY, Pbro., Solidaridad del linaje humano con Adán en el pecado original originante: XVII SemTEsp (Madrid 1960) 43-75.

²¹ BILLOT, 133-146. ABÁRZUZA, n.672, verbis videretur sequi Billot, sed re quoad substantiam nobiscum convenire videtur.

data esse ut *donum naturae*, cui insit fere ut quaedam proprietas ei innata v.gr. ut facultas videndi, ita ergo ut si semel illud donum peccato destruat, dein natura (etiam denuo iustificata) propagetur iam necessario illo privata et quidem sine speciali decreto Dei eum effectum determinante: unde natura corrumpit indefinite personam. Verbo, non personae sed immediate natura seu potius naturae concretae individuae accepissent ex Ada innocente iustitiam originalem, et ideo nunc pariter hae contrahunt peccatum originale seu privationem illius iustitiae.